,••

ti. 9 AC-jg, 2022

./ere3dorJr-:,  Carky, Gomes Ca!

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, reiterar junto ao Departamento de Estrada de Rodagem (DER), o

Requerimento n° 516/2022, solicitando a implantação de redutores de velocidade na altura do

bairro Vila São Benedito e Terra dos Ipês II, pois os veículos passam em alta velocidade e

muitos munícipes que utilizam o transporte público ou pais que levam seus filhos às escolas da

região estão sujeitos a acidentes na localidade acidentes.

Câmara de Vereadores de
II

Protocolo Ge al n° 675812022
Data: 29/08/2022 Horário: 14:15

LEG - REG 2741/2022

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Senhor Chefe do Executivo

Municipal, reiterar junto ao Departamento de Estrada de Rodagem (DER), o Requerimento n°

516/2022, solicitando a implantação de redutores de velocidade na altura do bairro Vila São

Benedito e Terra dos Ipês II, pois os veículos passam em alta velocidade e muitos munícipes que

utilizam o transporte público ou pais que levam seus filhos às escolas da região estão sujeitos a

acidentes na localidade acidentes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Pindamonhangaba, 29 de agosto de 2022.

Vereador: ÉRIVEI.30 DNOSSANTOS MORAES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1